
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1110 DEL 31/10/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento incarico di direzione della SOC Clinica Psichiatrica nell'ambito del 
Dipartimento Dipendenze e Salute Mentale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1110 del 31/10/2024 
 

Atto n. 1110 del 31/10/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento incarico di direzione della SOC Clinica Psichiatrica 
nell'ambito del Dipartimento Dipendenze e Salute Mentale. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 517/1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

sanitario nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 

novembre 1998, n. 419” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “L.R. 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 - programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026”; 

 

RICHIAMATO il vigente Protocollo d’intesa tra la Regione autonoma Friuli 

Venezia Giulia , l’Università̀ degli studi di Trieste e l’Università̀ degli studi di 

Udine per lo svolgimento delle attività̀ assistenziali , didattiche e di ricerca, 

approvato con delibera della Giunta Regionale n. 1608 del 22.10.2021 e 

sottoscritto in data 05.11.2021, ed in particolare il Capo V, art. 11 – Personale 

universitario; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1110 del 31/10/2024 
 

Atto n. 1110 del 31/10/2024  Pag. 3 di 5  

 

PRESO ATTO che l’Università degli Studi di Udine, con Decreto Rettorale n. 

1087 del 29.10.2024, ha disposto, a decorrere dal 30.10.2024, la nomina in 

qualità di professore associato, ai sensi della Legge n. 240/2010, per il settore 

scientifico-disciplinare MEDS-11/A “Psichiatria”, gruppo scientifico-disciplinare 

06/MEDS-11 “Psichiatria”, presso il Dipartimento di Medicina, del dott. Marco 

COLIZZI, già ricercatore universitario con funzioni assistenziali presso 

l’Azienda; 

 

ATTESO che la direzione della struttura operativa complessa (SOC) a direzione 

universitaria denominata “Clinica Psichiatrica”, nell’ambito del Dipartimento 

Dipendenze e Salute Mentale, si rende vacante a decorrere dal 01.11.2024, a 

seguito di cessazione dal servizio per quiescenza del docente universitario 

attualmente titolare dell’incarico; 

 

CONSIDERATO che, con nota assunta in atti al prot. n. 151751 del 

18.10.2023, l’Università degli Studi di Udine propone all’Azienda sanitaria 

universitaria Friuli Centrale il conferimento al prof. Marco COLIZZI dell’incarico 

di direttore della struttura operativa complessa (SOC) a direzione universitaria 

denominata “Clinica Psichiatrica”, nell’ambito del Dipartimento Dipendenze e 

Salute Mentale, con decorrenza dal 01.11.2024; 

 

RITENUTO pertanto di conferire, a decorrere dal 01.11.2024 e fino al 

31.10.2029, l’incarico quinquennale di Direttore della medesima struttura al 

prof. Marco COLIZZI, con contestuale conferma delle funzioni assistenziali di 

dirigente medico del Servizio sanitario nazionale; 

 

POSTO che lo svolgimento del suddetto incarico di direzione potrà cessare, 

qualora dovessero sopravvenire nel corso della vigenza ragioni organizzative 

e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che comportino 

modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale, tali da rendere impossibile 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1110 del 31/10/2024 
 

Atto n. 1110 del 31/10/2024  Pag. 4 di 5  

la prosecuzione del medesimo, anche in linea con quanto previsto dalla Legge 

Regionale n. 27/2018; 

 

DATO ATTO che al prof. COLIZZI sarà erogato il corrispondente trattamento 

economico previsto dall’art. 11 del Protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia e l’Università degli Studi di Udine e dagli accordi integrativi 

aziendali; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui integralmente si richiamano, di: 

 

1) conferire, a decorrere dal 01.11.2024 e fino al 31.10.2029, l’incarico 

quinquennale di Direttore della struttura operativa complessa (SOC) a 

direzione universitaria denominata “Clinica Psichiatrica”, nell’ambito del 

Dipartimento Dipendenze e Salute Mentale, al prof. Marco COLIZZI, con 

contestuale conferma delle funzioni assistenziali di dirigente medico del 

Servizio sanitario nazionale; 

 

2) stabilire che lo svolgimento dell’incarico di direzione suddetto potrà 

cessare, qualora dovessero sopravvenire nel corso della vigenza ragioni 

organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari, che 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1110 del 31/10/2024 
 

Atto n. 1110 del 31/10/2024  Pag. 5 di 5  

comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale, tali da 

rendere impossibile la prosecuzione del medesimo, anche in linea con 

quanto previsto dalla Legge Regionale n. 27/2018; 

 

3) corrispondere al prof. COLIZZI il corrispondente trattamento economico 

previsto dall’art. 11 del Protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia e l’Università degli Studi di Udine e dagli accordi 

integrativi aziendali. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1110 del 31/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 31/10/2024 09:56:44
IMPRONTA: 98A1EFFB6CFE73D92B5B53AA162BAC3392D9896B394E5C7E1C19018C02E72797
          92D9896B394E5C7E1C19018C02E7279725F1292AAF6784961E9FE3A52A3535E6
          25F1292AAF6784961E9FE3A52A3535E62CDBBE147105276E0971D2DCAA39F8A8
          2CDBBE147105276E0971D2DCAA39F8A811B495D9B59297FF5D2E9C567E4BBD63

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 31/10/2024 10:20:34
IMPRONTA: 4DE1E6D697189FA6A434E1661CDC156F4F7A34707B2C184C03CC20A88E3349A3
          4F7A34707B2C184C03CC20A88E3349A39A13F648900EDFFB10DE58A50F2E62AB
          9A13F648900EDFFB10DE58A50F2E62ABC5DB25074DE22D542C7510696C3FA16B
          C5DB25074DE22D542C7510696C3FA16B1BF5AFC99B1ECCDADC2C2143720FF0CB

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 31/10/2024 10:38:12
IMPRONTA: 48ACAAAD3891C3A7CE8CAC9CD5EDA030A015A2494BC4A9D9B90FE52B52B8C0CD
          A015A2494BC4A9D9B90FE52B52B8C0CD10D29507DF4FC87ACE21ACF25D8CD53B
          10D29507DF4FC87ACE21ACF25D8CD53B182BEFD8D94922D16A6F88437C487B31
          182BEFD8D94922D16A6F88437C487B316F56BDF010785D01B8A3EE8A46C592C6

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 31/10/2024 10:42:30
IMPRONTA: 3BBCF8CE3F7328169E777931F128272DB87EFDEABFB0283D7DDD22CBBE2CE85D
          B87EFDEABFB0283D7DDD22CBBE2CE85D9319A6A174DDECF8DDA9C9221C7EFA7F
          9319A6A174DDECF8DDA9C9221C7EFA7F438A4740AD7383026AE8F340253CFA1C
          438A4740AD7383026AE8F340253CFA1C24CC7E58A9FC1E18D86BA89325E1C23C


